irvando
or Gera!

Camara 9vtunicipatcfe Sates
C.W.T.J. 51.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.6r  e-mai1T.contato@camarasafes.sp.gov.6r

Rua  José  Taut-in° Castiffio de Oliveira, 740-Centro-Fone  (0.xx,17) 3557-1255-CET 14980-000
ESVIDO DE Si() PAVLO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento: 01/2024

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa porque não
foi pago o abono denominado Abono-FUNDES, disposto na Lei Complementar No
2.393, de 07 de Dezembro de 2.023 aos profissionais da educação básica vinculados

Secretaria Municipal de Educação

Senhor Presidente,

Considerando que a Lei Complementar N0  2.393, de 07 de
Dezembro de 2.023 autoriza o Poder Executivo conceder aos profissionais da
educação básica vinculados à Secretaria Municipal de Educação a concessão do
abono denominado Abono-FUNDEB;

Considerando a reclamação dos profissionais da educação básica de
que não receberam o pagamento Abono-FUNDEB.

Amparado pelo disposto no artigo 7° incisos IX e XVI da Lei Orgânica do
Município;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação deste
Requerimento pelo Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que
informe a esta Casa porque não foi pago o abono denominado Abono-FUNDEB,
disposto pela Lei Complementar N° 2.393, de 07 de Dezembro de 2.023 aos
profissionais da educação básica vinculados â Secretaria Municipal de Educação.

Sala das sessões  "JOSE  COSTA MARQUES"
Sales/SP, 24 de janeiro de 2.024

RECEBIDO E PROTOCOL:ADC
._ ho7 	o Presidendente dE;

NASSIF JORGE NASSIF

Vereador

	Page 1